Electrónico; por lo tanto se anexa lo solicitado y la impresión del mobiliario 

disponibles que se encuentra en Catalogo Electrónico del portal 

www.compraspublicas.gob.ec, de acuerdo al requerimiento de la institución, el cual 

genera un valor de $1.041,66 (MIL CUARENTA Y UNO CON 66/100 CENTAVOS DE 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin IVA; para lo cual se 

detalla en el siguiente cuadro:  

DETALLE     Cantidad V. Unitario V. Total 

Mesa rectangular 150mm x 600mm        3  347,22  1.041,66 

Que, mediante Memorando N°.

[...]

Diciembre del 2021, suscrito por el Ing. Wilson Bayardo Hinojosa Cerda, Director 

Administrativo, solicita a la Ing. Silvia Patricia Solórzano Vargas, Directora Financiera, 

solicita “certificar si existe la disponibilidad presupuestaria por el valor de $1.041,66 

dólares (MIL CUARENTA Y UNO DOLARES CON 66/100) valor que NO incluye IVA” 

Que, mediante Memorando N°. EPM-RPSD-DF-2021-363-M, de fecha 01 de 

Diciembre del 2021, suscrito por la Ing. Silvia Patricia Solórzano Vargas, Directora 

Financiera, dirigido a Ing. Wilson Bayardo Hinojosa Cerda, Director Administrativo,

[...]

emite la Certificación Presupuestaria N.-000123 para el Proceso "ADQUISICION DE 

MOBILIARIO PARA EL AREA DE DIGITALIZACION" 

El valor de la Certificación Presupuestaria N.- 000123 para la “ADQUISICION DE 

MOBILIARIO PARA EL AREA DE DIGITALIZACION", es de $ 1.166,66 (MIL 

CIENTO SESENTA Y SEIS DÓLARES CON 66/100) valor que incluye IVA.  

En virtud de lo expuesto la Dirección Administrativa solicita muy comedidamente la 

autorización del Gasto y el inicio del proceso de "ADQUISICION DE MOBILIARIO 

PARA EL AREA DE DIGITALIZACION", con el objetivo de dotar del mobiliario